ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-XDCT    Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

V/v triển khai Công điện số
190/CĐ-TTg ngày 07/10/2025 của
Thủ tướng Chính phủ về việc quyết
liệt thực hiện các giải pháp để tăng

nguồn cung, giảm giá nhà ở, bất
động sản, ổn định thị trường

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;
- Các Sở: Tài chính, Tư pháp,
Nông nghiệp và Môi trường;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- Chi nhánh NHCS xã hội tỉnh;
- Ngân hàng Nhà nước khu vực 11;
- UBND các xã, phường.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3088/SXD-QLN ngày

20/10/2025 về việc triển khai Công điện số 190/CĐ-TTg ngày 07/10/2025 của
Thủ tướng Chính phủ về việc quyết liệt thực hiện các giải pháp để tăng nguồn
cung, giảm giá nhà ở, bất động sản, ổn định thị trường (có văn bản kèm theo), Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Xây dựng, các Sở, ban, ngành liên quan và các địa phương theo chức
năng, nhiệm vụ chủ động rà soát, triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời các giải
pháp để tăng nguồn cung, giảm giá nhà ở, bất động sản, ổn định thị trường theo
chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 190/CĐ-TTg ngày 07/10/2025

và các văn bản chỉ đạo có liên quan của UBND tỉnh, tuân thủ các quy định của
Nhà nước.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, tham mưu đề xuất UBND tỉnh thực hiện đầy

đủ các nội dung quản lý có liên quan đối với lĩnh vực quản lý nhà ở, thị trường bất
động sản theo quy định pháp luật; theo dõi, đôn đốc việc thực hiện theo quy định;
thường xuyên kiểm tra giá bán, giá thuê mua nhà ở xã hội theo quy định của pháp
luật, xử lý nghiêm tình trạng các chủ đầu tư lợi dụng chính sách để làm sai, trục

lợi chính sách (nếu có); khẩn trương rà soát, đề xuất việc hợp nhất, kiện toàn Ban

Chỉ đạo về chính sách nhà ở và thị trường bất động sản của tỉnh, hoàn thành

trước ngày 15/11/2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, X5.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Hữu Quế

5579 25 10